
Vážení občané,
po dvouleté odmlce se konečně 

mohlo uskutečnit rozsvícení našeho 
vánočního stromu, spolu s jarmarkem 
výrobků zhotovených dětmi základní 
a mateřské školy a návštěvníky naší 
knihovny, kterým tímto děkujeme. Jsem 
rád, že setkání proběhlo v přátelské at-
mosféře, a hlavně s velkou účastí občanů 
obce. Děti pod stromkem zazpívaly při-
pravené koledy a zastupitelka Veronika 
Nová nám pro tuto příležitost složila 
písničku, kterou za doprovodu kytary 
osobně zazpívala, moc děkujeme. Také 
děkuji všem organizátorům za skvělou 

atmosféru a připravené občerstvení. Veš-
keré peníze utržené z této akce, byly pře-
dány naší škole, která je použije na kul-
turní a sportovní činnost našich žáků.

V neděli 11. 12. proběhl výlov náves-
ního rybníka v Mostkově, který je v hava-
rijním stavu a bude se tudíž muset opravit 
za podpory dvoumilionové dotace od mi-
nisterstva zemědělství. Ryby byly převe-
zeny do přehrady u Čertova mlýna, kde 
posílí obsádku místní populace okounů, 
línů, plotic a kaprů.

V tomto vánočním vydání zpravodaje 
bych rád poděkoval všem, kteří se celý rok 

podíleli na chodu obce i na přípravách 
veškerých kulturních akcí. Po letošních 
volbách máme obměněnou velkou část 
obecního zastupitelstva, které je velmi ak-
tivní a všichni se zapojují do organizace 
akcí v naší obci, za což jim patří velký dík.

Vážení občané do nastávajícího ad-
ventního období Vám přeji jeho klidné 
prožití, co nejméně stresu a dostatek ro-
dinné pohody. Do roku 2023 pak všechno 
nejlepší, hodně štěstí, pevné zdraví, dob-
rou náladu a životní optimismus.

Ing. Stanislav Hýbner
Starosta obce Oskava

Číslo 1 / 2016 Vydává zastupitelstvo obce Oskava zdarmaČíslo 3 / 2020 Vydává zastupitelstvo obce Oskava zdarma

Oskavský
zpravodaj

Číslo 1 / 2016 Vydává zastupitelstvo obce Oskava zdarmaČíslo 4 / 2022 Vydává zastupitelstvo obce Oskava zdarma



Farnost
Přání k Vánocům

Před krátkým časem jsme v obcích rozsvěcovali vánoční 
stromky. V naší době takto začínáme období adventu, času, 
který je přípravou na Vánoce. Opět jsme se mohli společně se-
jít, popovídat, poslechnout si vystoupení a potěšit se setkáním 
s přáteli. Nejde jen o to, že neplatila žádná omezení. Jedno 
omezení máme totiž každý v sobě. Aby bylo takové setkání 
možné, je třeba si udělat čas. 

Je dobře, když v životě něčeho dosáhneme, když si splníme 
některé cíle a přinese nám to pocit štěstí. Ale byla by smutná 
situace, kdybychom si splnili svá přání, a přitom ztratili své 
přátele nebo dokonce blízké. Mohlo by se to stát, když by nás 
cesta k našim přáním zaměstnala natolik, že bychom na druhé 
čas neměli. 

Adventní doba vybízí ke zklidnění a k přípravě vlastního 
nitra na přijetí Lásky, která přichází v Ježíši, v Božím Synu do 
světa. Bohužel je tento čas docela krátký a je vyplněn přípra-
vou na oslavu Vánoc, která často nebývá nijak klidná. 

Proto přeji Vám všem, abyste dokázali prožít v pokoji vá-
noční období. Ať jste rádi spolu se svými blízkými a máte pro 
sebe čas. Ať dokážete být jeden pro druhého darem a upevňu-
jete tak vzájemnou lásku. Ať v těchto vztazích nacházíte pravé 
bohatství.

P. Karel Janečka

VÁNOČNÍ BOHOSLUŽBY
Den Hodina

24. 12. Štědrý den 21:00 Oskava, farní kostel

25. 12. Narození Páně 11:00 Oskava, farní kostel

29. 12. 18:00 Oskava, farní kostel

31. 12. 15:00 Oskava, farní kostel

01. 01. Matky Boží 11:00 Oskava, farní kostel

Strana 2 OSkaVSký zPraVODaj

Milí přátelé charitního díla,
velice si vážíme Vaší podpory Tříkrálové sbírky. V roce 

2022 jsme v regionu Uničov vykoledovali částku 301.108 Kč. 
Díky Vaší štědrosti můžeme i nadále pomáhat lidem v nouzi. 
Snažíme se tu být pro Vás ve všech krizových situacích, které 
život přináší.

Díky výtěžku sbírky (2022) jsme:
•	 	poskytli	přímou	pomoc	rodinám	a	osobám	v	nouzi
•	 	zakoupili	 osobní	 automobil	 pro	 Domácí	 zdravotní	

a hospicovou péči

Letošní Tříkrálová sbírka proběhne od 1. do 15. ledna 
2023. Hlavním dnem pro koledování je sobota 7. 1. 2023.

Kromě koledy lze přispívat i online. Na stránkách www.
trikralovasbirka.cz dárci naleznou online kasičku, do níž bude 
možné přispět přes účet či pomocí karty. Dále bude umož-
něno přispět na TKS účet 66008822/0800, variabilní symbol 
777970061 (Charita Šternberk). Případně přes QR kód.

z nové sbírky (2023) plánujeme:
•	 	podpořit	 fond	 přímé	 pomoci	 pro	 rychlou	 pomoc	 li-

dem v krizi
•	 	nákup	automobilu	pro	Charitní	pečovatelskou	službu
•	 	oprava	S.O.S.	bytu	v	Uničově

Poskytované služby ve středisku Uničov:
•	 	zdravotní	služba:	Domácí	zdravotní	a	hospicová	péče
•	 	sociální	služby:	Charitní	pečovatelská	služba	Uničov,	

Charitní	 poradna	 NEDLUŽÍM,	 SAS	 Pro	 rodinu,	
NDC	–	Nízkoprahové	denní	centrum	SCHOD

•	 	VOBIS	centrum	PRO	VÁS	–	Kompenzační	pomůcky,	
Humanitární	 sklad,	 Mimořádné	 události,	 Charitní	
šatník a bazárek

•	 	dobrovolnický	projekt:	Klub	POHODA	(pro	seniory)

Vaše důvěra je pro nás závazkem a současně povzbuze-
ním pro naši práci.

Za to Vám nesmírně děkujeme.
Charita Šternberk – Středisko Uničov, 

Šternberská 497, 783 91 Uničov
Bc. Alena Charouzová, koordinátor Tříkrálové sbírky

mobil:	739	500	407,	alena.charouzova@sternberk.charita.cz
www.sternberk.charita.cz

Zprávy z Rady obce
rada obce schválila 11/2022
•	 	uzavření	 smlouvy	 č.	 22_SOP_01_4122065822	 s	 firmou	

ČEZ	Distribuce,	a.	s.	 -	nový	rozvaděč	na	veřejné	osvětlení	
u kulturního domu v Oskavě

•	 	pořízení	DDHM	chladící	skříně	265	l	do	školní	jídelny.	Poří-
zení	bude	hrazeno	z	rezervního	fondu	ZŠ

•	 	udělení	ředitelského	volna	ve	dnech	18.11.	2022	a	12.9.	2022
•	 	smlouvu	o	nájmu	prostoru	sloužícího	k	podnikání	v	objektu	

Oskava 112, nájemce Martina Kuráčová, Třemešek 14
•	 	výpověď	smlouvy	o	poskytování	služeb	v	oboru	IT	s	firmou	

CS	21	Nextnet,	s.	r.	o.
•	 	uzavření	 smlouvy	 o	 poskytování	 pravidelného	 servisu	 IT	

s firmou ASI informační technologie, s. r. o., Mohelnice
•	 	dodatek	č.	2	ke	Směrnici	č.	1/2022	pro	poskytování	a	účto-

vání cestovních náhrad.
•	 	smlouvu	 o	 zřízení	 pozemkové	 služebnosti	 mezi	 povinnou	

obcí Oskava a oprávněnými manželi Rohánkovými, p. č. 
1426	v	k.	ú.	Třemešek

•	 	záměr	prodeje	pozemku	p.č.	864/3	v	k.ú.	Oskava
•	 	záměr	prodeje	pozemku	p.	č.	232/1	část	v	k.	ú.	Nemrlov
•	 	záměr	prodeje	pozemku	p.	č.	376/4	a	376/5	v	k.	ú.	Bedřichov	

u Oskavy
•	 	vyhlášení	poptávkového	řízení	na	projektanta	-	dostavba	ka-

nalizace a vodovodu Třemešek
•	 	pořízení	 dobíjecí	 stanice	 na	 elektrokola	 z	 dotace	MAS	

Šumperk
•	 	smlouvu	na	provozování	www	stránek	v	knihovně	s	firmou	

Galileo	Corporation	s.	r.	o.
•	 	vyhlášení	výběrového	řízení	na	výběr	dodavatele	k	odbahnění	

a revitalizaci obecního rybníka Oskava, m. č. Mostkov
•	 	příkaz	s	provedením	inventarizace	2022
•	 	smlouvu	č.	4/2022	o	nájmu	hrobového	místa	na	veřejném	

pohřebišti	Oskava	–	Bedřichov



Číslo 4/2022 Strana 3

•	 	záměr	inženýringu	o	demolici	kina	a	schvaluje	nabídku	na	
architektonický návrh nízkoenergetického domu

•	 	vyhlášení	výběrového	řízení	na	prodej	pozemku	p.	č.	428/2	
a	428/8	v	k.	ú.	Oskava

•	 	záměr	zřízení	věcného	břemene	k	pozemkům	parc.	č.:	301,	
302,	323/1,	323/6,	786,	835/4,	864/3,	521/1,	791,	792,	793,	
794,	928/1,	st.	55/1,	375,	387/2,	485/3,	497/2,	508/2,	524/4,	
796/1,	796/4,	798,	799/1,	802/1	a	803	v	k.	ú.	Oskava.	Zří-
zení věcného břemene práva umístit, provozovat a udržovat 
zařízení	distribuční	soustavy	pro	ČEZ	Distribuce,	a.	s.

rada pověřila:
•	 	starostu	k	oslovení	architekta	k	návrhům	modifikace	autobu-

sových zastávek
•	 	finanční	výbor	k	finanční	kontrole	ZŠ	a	MŠ	Oskava	a	kont-

rolní výbor ke kontrole usnesení

Zprávy ze Zastupitelstva obce
zastupitelstvo obce schválilo 10/2022
•	 	jednoho	místostarostu
•	 	že	pro	výkon	funkce	starosty	obce	bude	člen	zastupitelstva	

dlouhodobě uvolněn
•	 	veřejný	způsob	volby	starosty	a	místostarosty
•	 	starostu	obce	Ing.	Stanislava	Hýbnera
•	 	místostarostu	obce	Ing.	Roberta	Pika
•	 	pětičlennou	 radu	 obce	 ve	 složení:	 starosta,	 místostarosta	

a tři členové rady obce
•	 	prvního	člena	rady	obce	Mgr.	Janu	Gajdošovou
•	 	druhého	člena	rady	obce	Ing.	Vlastimila	Navrátila,	MBA
•	 	třetího	člena	rady	obce	Ing.	Jana	Kodeše
•	 	kontrolní	a	 finanční	výbor,	oba	výbory	budou	tříčlenné	ve	

složení předseda a dva členové
•	 	předsedu	finančního	výboru	Vlastu	Kučerovou
•	 	předsedu	kontrolního	výboru	Bc.	Martinu	Pluskalovou
•	 	členy	finančního	výboru	Lenku	Janků	a	Marka	Bendu
•	 	členy	kontrolního	výboru	Lukáše	Miha	a	Radka	Pořízka
•	 	kulturní	 komisi	 ve	 složení:	 Radek	 Pořízek	 –	 předseda	

komise, Lenka Janků - místopředseda komise, Veronika 
Nová - člen Komise, Jakub Drew- člen komise, Mgr. Dana 
Martinková- člen komise, Alena Šalamounová - člen ko-
mise, Mgr. Miroslav Kadlec - člen komise

•	 	odměnu	za	výkon	funkce	neuvolněného	člena	zastupitelstva	
obce ve výši 0,- Kč měsíčně. Finanční prostředky ve výši 
400.000,-	Kč/rok,	které	takto	obec	ušetří	budou	poskytovány	
jako dotace spolkům dle směrnice obce

•	 	vyhlášení	výběrového	řízení	na	pozici	kronikáře	obce
Pavlína Utěšená

V lednu 2023 bude z důvodu roční uzávěrky 
pokladna obecního úřadu uzavřena. Platby od 

občanů budou v pokladně přijímány od 1. 2. 2023.

Dovolená od 22.12.2022 do 01.01.2023 
Obecní úřad

Zprávy z naší školky
Počáteční nervozita, první slzičky z nového prostředí, to 

je začátek školního roku. To vše je ale už dávno za námi a je 
z nás skvělá kamarádská parta. Všechny děti se hned od za-
čátku zapojovaly do aktivit a začali jsme s plánovanými ak-
cemi. Během září jsme se naučili něco o podzimní sklizni zele-
niny a zakončili jsme to zábavnou „Bramboriádou“, kde jsme 
si procvičili, mimo jiné, hod bramborou, protáhli jsme si nohy 
při bramborové štafetě a užili si spoustu dalších disciplín.

Do října jsme vstoupili v dračí podobě. Vítr nám přál, a tak 
jsme mohli porovnat jednotlivé modely při každoroční „Draki-
ádě“. Trpělivost růže přináší, a tak i po pár neúspěšných poku-
sech	dostat	draky	do	vzduchu	jsme	vítězně	zvolali	„LETÍÍÍ“!

Říjen je spojený také s Halloweenem. Děti si přinesly sty-
lové kostýmy a užili jsme si spoustu strašidelné zábavy. Na 

Procházka lesem

Halloween

Pečení svatomartinských rohlíčků

zastupitelstvo obce vyhlašuje výběrové  
řízení na pozici kronikáře obce.



Strana 4 OSkaVSký zPraVODaj

konci října jsme s dětmi a jejich rodiči nasadili rukavice, vzali 
do rukou nářadí a společně uklidili zahradu školky při tra-
dičním	„Zamykání	zahrady“.	Po	pořádné	práci	následuje	po-
řádná odměna, a tak jsme si dopřáli pohoštění v podobě dobré 
kávy, čaje, sladkých i slaných dobrot a na úplný závěr nesmělo 
chybět ani opékání špekáčků. Tímto ještě jednou za celý náš 
tým děkuji všem zúčastněným rodičům za pomoc i za dobroty, 
které s sebou přinesli. Moc si toho vážíme.

V listopadu nás navštívil svatý Martin a my mu připravili je-
dinečné svatomartinské rohlíčky. Přestože koně nechal doma, 
začali jsme se pomalu připravovat na první sníh. Abychom si 
při čekání zkrátili čas, pilně jsme se připravovali na jarmark. 
Děti byly moc šikovné, vytvořily spoustu krásných svícnů, vá-
nočních ozdob a mnoho dalšího.

Vánoce jsou za rohem a všichni už se těšíme hlavně na 
Ježíška. Těšíme se ale také na společné chvíle s rodinou, na 
pohádky, cukroví a na úsměv a radost našich dětí.

Přeji Vám všem klidný konec roku, pohodové Vánoce 
a v novém roce především pevné zdraví.

Jana Mrlinová

Zprávy ze školy
Halloween

I letos jsme si připomněli tradiční halloweenský svátek, 
který jsme 31. října oslavili společně s dětmi mateřské školy. 
Do příprav i realizace se aktivně zapojili rodiče našich žáků, 
kteří pomohli nejen s technickými záležitostmi, ale podíleli 
se i na vlastním programu. V pondělí odpoledne vyrostly 
na naší školní zahradě dva velké stany, z nichž jeden sloužil 
pro dětské tvoření, druhý se stal vyhledávaným místem k ob-
čerstvení.	Z	kulinářské	dílny	pana	Radka	Pořízka	jsme	tu	mohli	
ochutnat vynikající dýňovou polévku, párek v rohlíku, lahodný 
jablečný mošt, k opečení na ohni tu čekaly připravené špe-
káčky. Ani kávovar nezahálel, dospělým se tu podávala vyni-
kající káva. K té nechyběly ani krásně zdobené zákusky, které 
napekly	maminky	našich	žáků.	A	to	nebylo	všechno!	Speciální	
lahůdkou byly v ohništi pečené brambory, příjemnou změnou 
chuti pak mohla být jablka v karamelu.

Zahradu	 brzy	 zaplnily	 skupiny	 dětí	 v	 nejstrašidelnějších	
maskách, výjimkou nebyly ani maminky v krásných kostý-
mech. Všechny účastníky čekal zajímavý program. Mohli si 
vyzkoušet, jak dobře zvládají rozpoznávání různých chutí, uva-
řit si vlastní čarodějnický lektvar či vylovit pavouka z láhve. 
Samozřejmě nemohlo chybět ani vyřezávání dýní. Po setmění 
zahradu rozsvítily lucerničky, které si děti mohly vyrobit s po-
mocí	 ochotných	maminek	 –	 paní	 Zuzany	 Repáňové	 a	 paní	
Lenky Staňkové. Pozdní odpoledne jsme si všichni užili v pří-
jemné atmosféře a nikomu se domů nechtělo.

Ředitelka	ZŠ	 a	MŠ	Oskava	 tímto	 děkuje	 všem	 rodičům,	
kteří přispěli k zajištění společné akce, zřizovateli za materi-
ální podporu, školské radě za součinnost při organizaci.

Mgr. Jaromíra Lónová

Setkání u rozsvícení vánočního stromu
V letošním roce jsme měli opět možnost znovu se setkat 

u rozsvícení vánočního stromu. První adventní neděle se nesla 
v duchu tradic a sváteční předvánoční atmosféry. Nejdříve pan 
starosta všechny přítomné srdečně přivítal, popřál příjemný 
a klidný adventní čas a pak se již rozzářil krásně nazdobený 
vánoční strom. K příjemné sváteční náladě přispěli žáci naší 
školy svým krátkým programem a paní Nová hrou na kytaru 
a zpěvem vánočních písní. Byla zde možnost zakoupení vá-
nočních ozdob, svícnů a dekorace, přání a drobných dárečků 
svým nejbližším. A pak již nastalo jen poklidné povídání, po-
jídání a popíjení připravených dobrot nejen pro dospělé, ale 
i pro děti. Všem, kteří se podíleli na zdárném průběhu a při-
spěli svými výrobky, moc děkujeme a těšíme se na příští spo-
lečné setkání.

Mgr.	Zdeňka	Benešová

Návštěva Mikuláše
Nastal	5.	prosinec	a	děti	rozechvělé	očekáváním	se	u	nás	

ve	škole	i	školce	dočkaly	příchodu	tradiční	trojice	–	Mikuláše,	
anděla a čerta. Tento ročník však působil o něco živěji než 
v letech minulých, jelikož čertů se do základní školy dosta-
vilo mnohem více. V čele se vstřícným Mikulášem a milým 



Číslo 4/2022 Strana 5

andělem po jeho boku se skupina chlupatých a umouněných 
ďáblů	prohnala	jednotlivými	třídami,	až	se	z	jejich	huňatých	
kožichů zvedala oblaka uhelného prachu. Ani jednoho žáka 
nám však žádné čertisko neodneslo, ti je naštěstí uchlácholili 
pěknou písní nebo básní. Pro výstrahu do budoucna si však 
čerti neodpustili pomazat některé „hříšníky“ černým mourem.

Jak už tradicí bývá, děti dostaly i něco sladkého na zub, 
vzácná návštěva tak skončila pro všechny příjemně.

Mgr. KristinaPreisová

Plavecký kurz
Začátkem	letošního	školního	roku	se	žáci	2.	 -	6.	třídy	zú-

častnili plaveckého kurzu na bazéně v Uničově.
Hlavním cílem, kromě zlepšení plaveckých dovedností, 

bylo rozvíjet u žáků jejich fyzickou zdatnost a především 
kladný vztah ke sportovním aktivitám. Děti byly rozděleny 
podle svých dovedností do čtyř skupin, které vedly zkušené in-
struktorky.	Žáci	mohli	během	kurzu	využívat	spoustu	pestrých	
plaveckých pomůcek a také saunu či teplejší bazén s tryskami, 
ve	kterém	rádi	relaxovali.	Kurz	byl	zakončen	zábavnými	soutě-
žemi a plaveckým vysvědčením.

Mgr. Kristýna Kučerová

Tonda Obal na cestách
2. listopadu naši školu navštívil pan Dalibor Nigrin z orga-

nizace Tonda Obal na cestách.
Seznámil žáky s historií a významem třídění odpadů, ale 

taky podal žákům pár informací o ukládání odpadů na sklád-
kách a o tom, jak to vypadá s likvidací skládek a následnou re-
kultivací	krajiny.	Žákům	promítnul	filmy	o	dalším	zpracování	
recyklovaného odpadu, popř. jeho dalším využití ve spalov-
nách a vliv těchto technologií na kvalitu životního prostředí. 
Velkým překvapením bylo zjištění, že z použitých kartonů 
od džusů nebo mléka můžeme získat stavební materiál. Bě-
hem přednášky byly žákům zadávány otázky a úkoly a ohod-
nocena jejich aktivita drobným dárkem. Na konci přednášky 
se žáci pokusili roztřídit odpady do připravených kontejnerů. 
Věřím, že tato přednáška i aktivity se žákům líbily.

Mgr. Miloslav Šůstek



Strana 6 OSkaVSký zPraVODaj

advent v knihovně
Letošní adventní čas v knihovně zahájili svou návštěvou žáci 

páté třídy četbou z knihy Vánoční prasátko od J. K. Rowlingové, 
která okouzlí děti i dospělé. Tento vánoční příběh je plný fanta-
zie, zázraků, lásky, kamarádství a dobrodružství a na vánoční 
čas je přímo stvořený. S třídami čtvrťáků a třeťáků jsme si poví-
dali o vánočních tradicích a zvycích, o svátku svaté Barbory, Mi-
kuláše či Lucie. Společně jsme vypracovávali úkoly s adventní 
a vánoční tematikou.

I malí školáčci se těší na Vánoce. Umí spoustu krásných koled 
a vánočních básniček, které při společném tvoření znějí knihovnou.

Přejeme krásné sváteční dny strávené ve společnosti vašich blíz-
kých a třeba i dobré knihy.

Lenka Janků

Tvoření v knihovně Druháci v knihovně

Čtení v knihovně



Číslo 4/2022 Strana 7

Z klubu seniorů
V srpnu jsme se zúčastnili mezinárodních sportovních se-

niorských her v Olomouci. I když bylo neskutečné vedro, tak 
všichni soutěžili a byli v pohodě. Naše pětka se umístila na 
17.	místě	z	52	družstev.	Pan	Josef	Hodula	byl	vyhlášen	 jako	
nejstarší soutěžící muž. V září jsme opět vytvořili družstvo na 
stejnou	soutěž	do	Zábřehu,	kde	jsme	skončili	na	8	místě.

Dne	7.	září	byl	uskutečněn	zájezd	do	Polné	a	Jihlavy.	Zú-
častnili	se	jej	i	nečlenové	klubu.	Už	teď	plánujeme	nějaký	výlet	
na příští rok.

V říjnu jsme si udělali vycházku ke studánce v Bedřichově, 
kde se opékalo a zazpívalo. Děkujeme místním, kteří ji opět 
pěkně zprovoznili a upravili.

Snažíme se o pohyb, tak jezdíme hrát bowling do Medlova, 
podle počasí zase soutěžíme v pétanque. V klubovně hrajeme 
šipky,	žolíky,	vyrábíme	drobné	dárky	z	textilu	a	papíru.	Pravi-
delně	1x	za	měsíc	popřejeme	členům	k	narozeninám	a	Pepa	
Uličný jim zahraje pěkné písničky. Přes zimní období máme 
cvičení v klubovně.

Účastníme	se	akcí,	které	probíhají	v	obci	–	setkání	seniorů,	
Ukliďme	 Česko,	 rozsvěcování	 stromu,	 divadlo	 na	 Kaurově	
mlýně apod.

K blížícím se vánočním svátkům přejeme vše nejlepší, 
užijte si je v klidu a pohodě se svými nejbližšími a do nového 
roku 2023 hlavně hodně zdraví, životní pohody, tolerance 
a optimismu.

Alena Šalamounová

Bowling

Sportovní seniorské hry



Strana 8 OSkaVSký zPraVODaj

Tip na výlet
Prahou pěšky

Jako správní turisté jsme se rozhodli projít Prahu na hrad 
a zpět pěšky.

Od Hlavního nádraží jsme se vydali Jeruzalémskou ulicí 
okolo Jeruzalémské synagogy k Jindřišské bráně, pasáží ČNB 
na Příkopy.

Pokračovali jsem k Prašné bráně a přes Staroměstské ná-
městí k Rudolfínu. Přes Mánesův most a Klárov do Valdštejn-
ské jízdárny a po Starých zámeckých schodech jsme přišli na 
druhé nádvoří Pražského hradu. Prohlédli jsme si Katedrálu 
sv. Víta, Václava a Vojtěcha, Starý hrad s Vladislavským sálem, 
baziliku	sv.	Jiří	a	Zlatou	uličku	s	Daliborkou.

Nazpět jsme šli okolo Kampy, přes Karlův most, okolo 
divadla	 Lucie	 Bílé,	 přes	Ovocný	 trh	 do	Havelské	Koruny	 –	
České kuchyně. Nakonec jsme prošli Václavským náměstím 
k Hlavnímu nádraží. Prohlédli si starou budovu a odjeli domů. 
Celkem	jsme	ušli	okolo	11	km.	Všem	vřele	doporučuji.

Mgr. Danuše Krylová

Výlet ke studánce



Číslo 4/2022 Strana 9

Finanční podpora pro 
seniory

Poslední	dny	se	proslýchá,	že	vláda	připravuje	zajímavou	fi-
nanční výpomoc pro občany v důchodovém věku. A proslýchá 
se to správně. Státní fond životního prostředí, tedy úřad, který 
řídí dotační program Nová zelená úsporám, vytvořil speciální 
zjednodušený program pro seniory s anglickým názvem LI-
GHT.	A	na	co	vlastně	bude	možno	finanční	podporu	využít?	
Využití dotace bude možné na vylepšení tepelně izolačních 
parametrů vašich domovů. Nebo jinými slovy, na minimalizaci 
tepelných ztrát. Ať již to nakonec nazveme jakkoliv, cílem je, 
aby vaše domovy snížily své náklady na spotřebu energií. Ty-
picky lze tedy žádat o podporu na zateplení fasády, střechy, 
stropu nebo podlahy. Finance lze použít také na výměnu oken 
a vchodových dveří. V součtu může jeden žadatel získat až 
150.000	korun.	Žádosti	bude	možné	podávat	od	9.	ledna	příš-
tího	roku.	A	asi	 ta	nejdůležitější	věc	–	tentokrát	vám	budou	
finanční	prostředky	vyplaceny	ještě	před	tím,	než	se	pustíte	do	
práce. Pokud budete mít zájem o více informací obraťte se na 
obecní	úřad	či	na	telefonní	číslo	736	196	302.

K&M 

Hlášení z Kauerova mlýna
Před pár dny proběhlo na Kauerově mlýně Mikulášské se-

tkání. Nebylo to jen tak ledajaké setkání, tento rok se nám poda-
řilo probudit totiž více jak pět čertů, tedy přesně pět a půl čerta. 
Po probuzení byli skutečně hodně naštvaní a mlýnice se promě-
nila v opravdové pozemské peklo. I když se čerti následně snažili 
být hodní, snad ani jedno dětské oko nezůstalo suché. Ještěže 
o patro výše si Mikuláš s anděly otevřel své nebeské pracoviště 
a prožitou návštěvu pekla mladým návštěvníkům zmírnil. Každý 
mladý návštěvník dostal od Mikuláše dárek, a tak dobře víme, že 
se to odpoledne na mlýně objevilo rovných čtyřicet dětí. Společně 
s	rodiči	a	dalšími	návštěvníky	se	tak	v	neděli	zastavilo	kolem	150	
lidí, což na to, že setkání proběhlo odpoledne, je velmi pěkné. 
Rádi bychom každému, kdo dorazil, poděkovali. Věříme, že se 
Mikuláš a čerti líbili a drobné občerstvení přišlo k chuti.

Příště se na mlýně sejdeme až o Velikonocích, kdy pro Vás plá-
nujeme malé překvapení. I na jaře budete všichni srdečně zváni.

K&M Kauerův mlýn



Strana 10 OSkaVSký zPraVODaj



Číslo 4/2022 Strana 11

Mikulášská nadílka na 
Čertově mlýně

Dne 10. 12. 2022 proběhla na Čertově mlýně mikulášská 
nadílka.

Byla	to	skvělá	akce,	která	měla	velkou	účast.	Zároveň	velké	
poděkování Mikuláši, čertovi a andělovi. Věříme, že všichni 
byli	spokojeni,	jak	děti,	tak	rodiče.	Chtěli	bychom	tímto	podě-
kovat	všem	sponzorům:	
•  Obec Oskava
•	 	Vlastimil	Navrátil	–	Mostkov
•	 	Jana	a	Miroslav	Giesslovi	–	Oskava
•	 	Čertův	mlýn
•	 	Petr	Novotný	–	Oskava
•	 	Lukáš	Miho	–	Oskava
•	 	Tomáš	Miho	–	Třemešek
•	 	Vlasta	a	Jaromír	Vrbičtí	–	Oskava
•	 	Lukáš	Valenta	–	výroba	knedlíků
•	 	Josef	Uličný	–	Oskava
•	 	TJ	Jiskra	Oskava
•	 	Jana	Bradová	–	COOP	Oskava
•	 	Moreko
•	 	Astur
•	 	Květoslava	Marčonková	–	Mostkov
•	 	Vladislava	Navrátilová	–	Mostkov
Samozřejmostí je i poděkování Radku Pořízkovi, který se 

nám postaral o hudbu.
Děkujeme.

Monika Blechová

Společenská kronika 
jubilanti za období červen – prosinec 2022

V naší obci oslavili nebo oslaví významná životní jubilea 
naši	spoluobčané:	

Františka Novosadová 93 let
Anna Jurajdová 91 let
Marianna	Crhonková	 91	let
Vilma	Kelichová	 85	let
Josef	Hodula		 85	let
Jan Španger 80 let
Jubilantům členové kulturní komise předali společně s gra-

tulací také dárkový balíček.
 

Úmrtí v období červen – listopad 2022
Františka	Franková		 ve	věku	95	let
Marie Kantorová  ve věku 93 let
Eliška	Navrátilová		 ve	věku	72	let
Jaromír	Tomeček	 ve	věku	56	let
Jan Kelich ve věku 89 let
Jana Ptáčková ve věku 79 let
Karel	Vítek	 ve	věku	67	let
Marie Šenková ve věku 97 let
Ehrentraud	Kaštylová	 ve	věku	91	let
Josef Mičjan ve věku 93 let
Pavla Božíková ve věku 70 let
Mariana Prázdná ve věku 71 let

Narozené děti v období červen – listopad 2022
V	naší	obci	jsme	přivítali	3	holčičky	a	1	chlapečka:

Eduard	Tinka
Evelin	Stalmachová
Zuzana	Jonášová
Izabela Marie Klimková



Strana 12 OSkaVSký zPraVODaj

VYDÁVÁ	OBEC	OSKAVA	•	www.ou-oskava.cz 
OÚ	Oskava:	tel.	583	233	553,	mobil	739	614	924,	e-mail:	podatelna@ou-oskava.cz 

Ročník	22,	čtvrtletník,	číslo	4,	vydáno	v	Oskavě	dne	19.	12.	2022.	Uzávěrka	dalšího	čísla	zpravodaje:	10.	3.	2023.
Evidenční.	č.	MK	ČRE10438,	IČO:	00303101

Sazba	a	tisk:	Reprotisk	s.r.o.,	M.	R.	Štefánika	318/1,	Šumperk	•	www.reprotisk.cz

Josef Repáň
tel.: 603 307 308 IČ:73064211

e-mail: sepp74@seznam.cz
 tesařské práce │ pokrývačské práce

sádrokartonářské práce │ zednické práce

Pedikúra – manikúra
Martina Kuráčová

Tel.: 604 573 618
Pondělí a čtvrtek:  Libina 443, dům služeb
Úterý:  Oskava
Pátek:  Přijedu za Vámi
Nabízím: ⁎  Ošetření zarostlých nehtů
 ⁎  Ošetření kuřích ok
 ⁎  Odstranění ztvrdlé kůže
 ⁎   Lakování a zdobení nehtů 

(i na nohou)
 ⁎  Masáž nohou i rukou

Dle tel. objednávek

Trochu ze sportu
Blíží se konec roku a je čas na bilancování. Sport v Oskavě 

byl v tomto roce velmi úspěšný. Jak jsme již informovali, poda-
řilo se vyhrát pohár OFS a reprezentovat obec v přímém tele-
vizním přenosu. Také se podařilo postoupit do krajské soutěže 
1B třídy.

Vzhledem k tomu, že hráčský kádr nedoznal žádných změn, 
dalo se předpokládat, že udržet se v této soutěži bude velmi 
těžké. Podzimní část této soutěže naše obavy potvrdila. V muž-
stvu však vznikl dobrý kolektiv a podařilo se do zimní přestávky 
získat	13	bodů	a	v	tabulce	tak	obsadit	9	místo.	Závěrečné	utkání	
podzimní	 části,	 kdy	 jsme	hostili	Olpu	 Jindřichov	 (7:2)	potvr-
dilo, že fotbal Oskava hrát umí. Věříme, že na toto skvělé vy-
stoupení naváže naše mužstvo v jarní části soutěže, kdy už 1. 4. 
2023	v	15.30	hod.	přivítáme	Sokol	Velké	Losiny,B“.

Chceme	touto	cestou	poděkovat	všem	fanouškům	a	přízniv-
cům oskavského fotbalu za jejich přízeň.

Ani v této zimní době však fotbal v Oskavě neusnul. Regis-
trovaní i neregistrovaní fotbalisté se scházejí na malé fotbálky 
v tělocvičně, či na umělém povrchu. Připravuje se silvestrovská 
kopaná	 (30.	 12.	 2022	 –	 bude	 upřesněno)	 na	 hlavním	 hřišti.	
Všichni, kteří se chtějí zapojit do dění TJ a to aktivně či pasivně, 
nechť kontaktují vedení TJ.

Hned po novém roce bude zahájena zimní příprava hráčů 
(kondice),	následně	přípravná	utkání.	Věříme,	že	rok	2023	bude	
stejně úspěšný, jako ten uplynulý.

Přejeme všem příjemné prožití vánočních svátků a šťastný 
nový rok.

Jiří Novák
TJ Jiskra Oskava


